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Särskilt uttalande 

Den framlagda tertialrapporten som förvaltningen redovisar är ett resultat av den blågröna 
budgeten som kommunfullmäktige beslutat om. Den styrande majoriteten har ändrat och 
minskat de framställda övergripande inriktningsmålen och i stället för att ha som mål ett 
Stockholm som håller samman med en ekonomiskt och socialt hållbar utveckling har dennya 
majoriteten prioriterat valfrihet, skattesänkningar, nedskärningar, ombildningar och en 
kommunal politik som innebär en ansträngd ekonomi för många kommunala verksamheter. 
Särskilt drabbade är till exempelstöd och service till personer med funktionsnedsättning, 
kultur- och demokratiinsatser, bibliotek och socialtjänsten.

I den sammanfattande analysen så uppges följande: ”förvaltningen bedömer att fyra av fem 
verksamhetsområdesmål uppfylls och därmed bidar till att uppfylla inriktningsmålet”. 
”Flertalet av nämndmålen, nämndaktiviteterna och nämndindikatorerna som bedöms ha stor 
påverkan på måluppfyllelsen bedöms uppnås. Det har varit nödvändigt att Skärholmens 
stadsdelsnämnd bryter ned KF-årsmål för att anpassa det till våra förutsättningar. Oftast så 
redovisar Skärholmens stadsdelsnämnd en högre eller mindre procent än KF-årsmål.

Den nya majoriteten sätter nämndmål godtyckligt utan en verklighetsförankring. Nämndmål 
bör vara realistiska att uppnå men utan att ge mer resurser och begränsa till de bevakande och 
polisära åtgärderna blir det svårt att uppnå 77 % av upplevd trygghet, något som motsvarar 
samma nivå som hela staden. Det är fel att inte prioritera vikten av de preventiva sociala 
åtgärderna.

Det är uppenbart att utan en bättre samverkan med lokalsamhället och en öppen syn från 
förvaltningen att ta emot kritik och ge svar till medborgare så blir det svårt att förbättra tillit 
och stärka den kollektiva förmågan och därmed öka den upplevda känslan av trygghet i 
stadsdelen. Det framgår i tertialrapporten. Det gäller inte bara trygghetsfrågan utan det finns 
andra områden där det behövs en stärkt kollektiv förmåga för att lösa våra gemensamma 
problem.

Vänsterpartiet vill införa krishanteringsteam som snabbt kan vara på plats vid extraordinära 
händelser. Teamet föreslås bestå av psykologer, kuratorer, socialsekreterare och 
representanter från trossamfund vilka har den särskilda kompetens som krävs för att stödja 
chockade, oroade och sörjande människor. Vidare föreslås en lokal trygghetssamordnare i 
varje stadsdel som dels arbetar förebyggande och dels leder arbetet när kriser uppstår. 
Behoven synliggjordes vid de mord som nyligen inträffade i Sätra, och där fältassistenter och 



andra personer med kunskap om lokalaförhållanden inledningsvis ålades ett orimligt stort 
ansvar. Det ökande våldet bland unga i Stockholms ytterområden, som samma händelser är en 
del av, pekar också på att förvaltningen behöver satsa mer på förebyggande arbete som stärker 
ungas kreativa förmågor. Om detta ska kunna realiseras måste de sociala dimensionerna av 
hållbarhetsmålen inom Agenda 2030 tas på allvar.

Målet i "I Stockholm når barn sin fulla potential Stockholms skolor och förskolor är de bästa i 
Sverige”.
Vi inser att det är viktig att ökat antal förskollärare och barnskötare i Skärholmen förskolor så 
att barngrupperna kan göras mindre. Efter många år att ha brister för förskollärare bör 
förvaltning redovisa mer ingående orsaker som svåra rekrytering av examinerade 
förskollärare. Det behövs en ökning av inskrivningsgraden för att alla barn har rätt till 
förskola i Skärholmen. Byggandet av nya förskolor i Skärholmen för att alla barn ska få sin 
utbildning i bra lärarmiljöer. Öka resurser till introduktionsförskola.

Den blågröna majoriteten har infört generella effektiviseringskrav även i förskolan, vilket 
leder till att det blir ännu svårare att minska barngruppernas storlek och öka kvaliteten i 
verksamheterna. 

Målet "I Stockholm har äldre en tillvaro som präglas av hög kvalitet, trygghet och 
självbestämmande

Vi Vänsterpartiet anser att det är högt prioriterat att fortsätta att utveckla aktivitetscenter för 
äldre, tryggt mottagande i hemmet och ramtid i hemtjänsten de kommande åren. Vi bör 
fortsätta delta i arbetet med att bli en äldrevänlig stad. Vi behöver även säkerställa att våra 
äldreboenden och hemtjänst i egen regi håller hög kvalité. Det är även essentiellt att 
äldreomsorgspersonalens arbetsvillkor samt anställningsvillkor förbättras.

Stadsdelsförvaltningen prognostiserar en budget i balans trots att flera viktiga verksamheter 
ligger i underskott. Detta innebär restriktivitet och effektiviseringar som riskerar att slå mot de 
grupper som behöver insatser. 

Vi tackar förvaltningen för ett gediget arbete trots att de ekonomiska förutsättningarna som 
budgeten innebär inte motsvarar Skärholmens stadsdels behov. 


